J) „In nomine Domini Amen. Mathias Łubieński Dei et Apo- 
stolicae Sedis gratia Episeopus posnaniensis, ad perpetuam rei 
memoriam. Universis et singulis, quorum interest, aut quovis 
modo tam praesentibus quam fnturis temporibus interesse poterit 
praesentium testimonio sempiternam salutem in Domino. Huma- 
narum aćtionum atque adeo omnium rerum ea conditio est, ut 
ortae intereant et auctae senescant, et quemadmodum suo quo- 
que tempore ortum et incrementum suscepere, ita ejusdem tem- 
poris decursu detrimentum et interitum sortiantur, adeo ut et 
ipsa literarum monimenta perennitatis et immortalitatis quodam 
modo assertiva ut cunque annorum edacitatem diuturnius interdum 
effugiant, ipsamet tandem vetustate non raro culpa asservantium, 
injuria detinentium , maleficio supprimentium, persaepe casu for-

Szkoła. „Rektorem szkoły w Długiej — mówi wi
zyta Goślickiego z r. 1603 — „jest Wojciech Kąkol z Dłu
giej. Dom szkólny rozebrany, stawia na nowo pleban 
miejscowy. Rektor szkoły pobiera od plebana dziesięć 
złotych. Innych dochodów odmawiają rektorowi." Temi 
innemi dochodami rektora szkoły podług wizyty Łubień
skiego, z roku 1629 były dziesięciny z wójtostwa w Dłu
giej kościelnej, ze wsi Długiej szlacheckiej i ze wsi Su- 
lewa; z tych dziesięcin atoli utrzymywać musiał zakry- 
styana i kantora.
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tuito, situ deniąue ipso contabescant et suopte 6enio emoriantur. 
Itaąue cum antę semestre proximum transyistulanorum Decana- 
tuum Ecclesias Archidiaconatus Yarsaviensis in Ducatu Masoviae 
Dioecesis Nostrae Posnaniensis, atque in iis Ecclesiam parochialem 
in yilla praestimoniali Długa juris patronatus et Collationis Ve- 
nerabilis Capituli Ecclesiae Collegiatae S. Joannis Baptistae Var- 
eayiensis in persona Nostra yisitaremus, intelleximus praedictae 
Ecclesiae parochialis Długiensis erectionis, fundationis ac dona- 
tionis originalia priyilegia proyentuum ac quorumcuuque perti- 
nentium, jura et documenta literatoria temporisne injuria an an- 
tecessorum Parochorum incuria olim deperdita esse, exindeque 
in rationibus annuorum proyentuum., jurium decimarum, obven- 
tionum parochialium non mediocriter damnificari, ciyibus paro
chialis territorii jurisdictionisque exercendo tam per ipsos Paro- 
chianos, quam per adjacentes Parochos ob defectum tituli peti- 
torii coarctari, inquietari et praepediri, gravioraque in posterum, 
nisi opportune proyideatnr in praedictis omnibus praejudicia ti- 
meri et expectari oportere. Quo nomine cum de oportuno juris 
remedio ab Adm. Endo. Domino Andrea Chawłoż J. U. D. Ca- 
nonico Yarsaviensi Praeposito Sremensi, Oausarum Ourias No
strae Auditore, praedictae Ecclesiae parochialis Długensis mo
derno Rectore debita cum instantia requisiti fuissemus ejus ratio- 
nabili postulationi benigne annuendo censuimus, justitiaequae 
consentaneum existimavimus ea nimirum, quae ad divini cultus 
propagationem et conservationem a Majoribus Nostris pie et lau- 
dabiliter collata et instituta fuerant, injuria vero temporis obli- 
terata et in discrimen oblivionis atque interitus adducta sunt, 
monimentis literarum in integrum restituere, 16gitimoque renova- 
tionis scripturarnm et privilegii remedio tam praesentium, quam 
posterorum memoriae commendare. Nos igitur Christi nomine in-